
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 

Ульяновской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

11 июня 2019 года                                                                                        1592 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города  

от 10.01.2014 № 6 

 

 

В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8 статьи 19 Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 7 части 5 статьи 45 Устава 

муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области       

п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление Администрации города от 10.01.2014 № 6       

«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории 

города Димитровграда Ульяновской области» (далее — постановление) 

следующие изменения: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.Приложение №1 к Схеме размещения рекламных конструкций на 



 2 

территории города Димитровграда Ульяновской области изложить в 

следующей редакции: 

« 

 
»; 

1.2.Приложение № 2 к Схеме размещения рекламных конструкций на 



 3 

территории города Димитровграда Ульяновской области изложить в 

следующей редакции: 

« 

 
                                                                                                                          »; 

1.3.Приложение № 3 к Схеме размещения рекламных конструкций на 



 4 

территории города Димитровграда Ульяновской области изложить в 

следующей редакции: 

« 

 
                                                                                                                          »; 

1.4.Приложение № 5 к Схеме размещения рекламных конструкций на 



 5 

территории города Димитровграда Ульяновской области изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение № 5 

к Схеме размещения рекламных 

конструкций  

на территории  

города Димитровграда 

Ульяновской области 

 
АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР 

мест размещения рекламных конструкций на территории города Димитровграда 

Ульяновской области 
 

1. Щитовая установка 1,2 м х 1,8  м (Сити-формат, пилон) 
 

№ 

 

Условное 

обозначение 

Адрес размещения рекламной 

конструкции 

Тип рекламной 

конструкции 

 

Кол-во 

сторон 

 

Западный жилой район 

1.  С-1 Мулловское шоссе юго-восточнее АЗС-

31 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

2.  С-2 АЗС ул.Юнг Северного флота,6 Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

3.  С-3 Юнг Северного Флота, 15 (южнее АЗС 

«Транссервис») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

4.  С-4 ул.Юнг Северного Флота,107 Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

5.  С-5 Гоголя, 19 севернее АЗС «Союз-К» Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м 

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

6.  С-6 

 

ул.Курчатова (восточнее стадиона 

«Старт») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

7.  С-7 пр.Димитрова, на  «Спортивной Аллее» 

(территория, прилегающая к стадиону 

«Строитель») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 



 6 

8.  С-8 пр.Димитрова, на  «Спортивной Аллее» 

(территория, прилегающая к стадиону 

«Строитель») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

9.  С-9 пр.Димитрова, на  «Спортивной Аллее» 

(территория, прилегающая к стадиону 

«Строитель») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м  

(Сити-формат, 

пилон) 

2 

10.  С-10 ул.Гончарова,13, западнее гостиницы 

«Радуга» 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м 

 (Сити-формат, 

пилон) 

2 

Первомайский жилой район 

11.  С-11 ул.Свирская,45 южнее АЗС 

(гипермаркет «Лента») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

12.  С-12 пр.Автостроителей, напротив 

центральной проходной ДААЗа 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

13.  С-13 ул.Свирская, западнее АЗС «Ресурс» Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

14.  С-14 ул.Свирская,37 севернее АЗС Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

15.  С-15 ул.Дрогобычская (западнее стадиона 

«Торпедо») 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

16.  С-16 пр.Автостроителей, (возле АЗС 

УльяновскЦентрГаз) напротив «Мика-

Мотор» 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

17.  С-17 пр.Автостроителей, 3, (Р-178 на 

территории АЗС ) 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

Центральный жилой район 

18.  С-18 ул.Вокзальная, 29 (восточнее здания 

железнодорожного вокзала) 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

19.  С-19 ул.III Интернационала (восточнее 

здания Драматического театра) 

Щитовая установка 

1,2 м х 1,8  м (Сити-

формат, пилон) 

2 

 

 

 

 
2. Щитовая установка 3,0 м х 6,0 м  

 



 7 

№ п/п Условное 

обозначени

е 

 

Адрес рекламной конструкции 
Тип рекламной 

конструкции 
Кол-во 

сторон 

Центральный район 

1.  Б-1 пр. Автостроителей, северо-западнее 

жилого дома по ул. Кирпичная,47 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

2.  Б-2 пр. Автостроителей, пересечение с ул. 

Кирпичной 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

3.  Б-3 пр.Автостроителей, 2В восточнее 

магазина «Дровосек» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

4.  Б-5 пер. Речной, северо-восточнее д.№15 

по ул. Мичурина 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

5.  Б-6 ул. 50 лет Октября,д.113 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

6.  Б-7 ул.50 лет Октября,д.9 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

7.  Б-8 ул. Прониной, юго-западнее д. №16 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

8.  Б-9 ул. Прониной, восточнее магазина 

«Ива» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

9.  Б-10 ул. Прониной, южнее жилого дома №4 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

10.  Б-11 ул. Куйбышева, северо-западнее 

жилого д.245 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

11.  Б-12 ул. Куйбышева, юго-западнее д. 255 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

12.  Б-13 ул. Куйбышева, юго-западнее  д. 255А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

13.  Б-14 По ул. Куйбышева, на пересечении с 

переулком Речным 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

14.  Б-15 ул.Куйбышева, 202А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

15.  Б-16 ул.Куйбышева, северо-восточнее д.164 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

16.  Б-17 ул.Куйбышева,122 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

17.  Б-18 ул. Куйбышева, юго-западнее жилого 

дома.153 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

18.  Б-19 ул. Куйбышева, северо-восточнее 

здания 30/3 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 8 

19.  Б-20 ул. Куйбышева пересечение с 

ул.Парадизова 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
1 

20.  Б-21 ул. Куйбышева, юго-западнее жилого 

дома 23 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

21.  Б-22 северо-восточнее АЗС по ул. 

Куйбышева, 4А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

22.  Б-23 ул.Куйбышева, юго-западнее жилого 

дома 7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

23.  Б-24 Севернее ОАО «Димитровградский 

кирпичный завод» по ул. Куйбышева, 2 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

24.  Б-25 северо-западнее здания по 

ул.Куйбышева,2Г 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

25.  Б-26 По ул. Куйбышева западнее с/о 

«Черемшанка» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

26.  Б-27 ул.Парадизова, юго-восточнее жилого 

дома №4 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

27.  Б-28 западнее здания по ул.Алтайской, 57А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

28.  Б-29 ул. Красноармейская, 52 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

29.  Б-30 Восточнее здания по ул.Алтайской, 69 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

30.  Б-31 Южнее здания по Черемшанской,94 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

Первомайский район 

31.  Б-32 пр. Автостроителей, севернее парка 

ЕКЛМН 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

32.  Б-33 пр.Автостроителей, севернее 

автобусной остановки «24 школа» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

33.  Б-34 Восточнее здания котельной №4 по 

пр.Автостроителей, 20 В 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

34.  Б-35 пр.Автостроителей, северо-восточнее 

детской поликлиники по 

пр.Автостроителей, 20 б 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

35.  Б-36 пр.Автостроителей, северо-западнее 

здания по пр.Автостроителей, 30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

36.  Б-37 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр. Автостроителей, 40 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

37.  Б-38 пр. Автостроителей, северо-восточнее 

жилого дома №50 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 9 

38.  Б-39 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр. Автостроителей, 50 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

39.  Б-40 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр. Автостроителей,56 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

40.  Б-41 пр. Автостроителей северо-восточнее 

жилого дома по пр. Автостроителей, 60 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

41.  Б-42 пр.Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр.Автостроителей, №58 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

42.  Б-43 пр.Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр.Автостроителей,60 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

43.  Б-44 пр. Автостроителей, севернее жилого 

дома по пр.Автостроителей,74 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

44.  Б-45 пр. Автостроителей, юго-восточнее 

здания по пр. Автостроителей,51 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

45.  Б-46 пр.Автостроителей,.76 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

46.  Б-47 пр.Автостроителей,76А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

47.  Б-48 юго-западнее здания по 

пр.Автостроителей,63 (на нечетной 

стороне) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

48.  Б-49 юго-восточнее технического колледжа 

по пр.Автостроителей,63 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

49.  Б-50 пр. Автостроителей, юго-западнее 

здания  пр.Автостроителей,63 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

50.  Б-51 пр. Автостроителей севернее 

центральной проходной ОАО ДААЗ 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

51.  Б-52 ул. Свирская 4 В Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

52.  Б-53 пр.Автостроителей пересечение с 

ул.Свирской 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

53.  Б-54 По ул.Свирской, возле АЗС, напротив 

дома №23  
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

54.  Б-55 Северо-восточнее дома по 

ул.Свирской, 27 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

55.  Б-56 ул. Свирская, южнее здания 9-я Линия, 

23 А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

56.  Б-57 ул. Промышленная, южнее здания 

№43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

57.  Б-58 ул. Западная, восточнее восточной 

проходной ОАО «ДААЗ» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 10 

58.  Б-59 ул. Западная 
(северо-восточнее восточной 

проходной ДААЗа) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

59.  Б-60  Юго-западнее здания по ул. 

Западная,11 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

60.  Б-61 восточнее здания по ул.Юнг 

Северного флота, 2 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

61.  Б-62 ул. Жуковского, северо-восточнее ГСК 

«Колесо» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

62.  Б-63 ул. Жуковского (со стороны 

гипермаркета «Лента») 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

63.  Б-64 ул.Юнг Северного Флота, северо-

восточнее завода «Зенит-Химмаш» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

64.  Б-65 Юго-западнее жилого дома по ул.Юнг 

Северного Флота ,1 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

65.  Б-66 Восточнее АЗС по ул. Юнг Северного 

флота,6 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

66.  Б-67 ул. Юнг Северного Флота, западнее 

№3 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

67.  Б-68 ул. Юнг Северного Флота, западнее 

№7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

68.  Б-69 ул. Юнг Северного Флота, восточнее 

здания №8 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

69.  Б-70 ул. Юнг Северного Флота, западнее 

№21 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

70.  Б-71 южнее здания по пр.Автостроителей, 

79 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

71.  Б-72 юго-восточнее здания по 

пр.Автостроителей,73 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

72.  Б-73 юго-восточнее здания по 

пр.Автостроителей, 77 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

73.         Б-74 восточнее жилого дома по ул.Победы, 

18 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

74.  Б-135 ул.Свирская, 41Е Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

Западный район 

75.  Б-76 По ул.Гоголя, западнее жилого дома 

по ул.Юнг Северного Флота, 43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

76.  Б-77 ул. Гоголя, южнее магазина 

«Континент» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 11 

77.  Б-78 ул.Гоголя, 6 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

78.  Б-79 По пр. Димитрова, северо-восточнее 

ДК «Строитель» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

79.  Б-80 Восточнее ДК «Строитель») по пр. 

Димитрова 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

80.  Б-81 пр. Димитрова, 35, восточнее СК 

«Дельфин» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

81.  Б-82 пр. Димитрова, севернее СК 

«Дельфин» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

82.  Б-83 пр. Димитрова, 27, 
юго-восточнее педагогического лицея 

по пр. Димитрова, 25 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

83.  Б-84 пр. Димитрова, 12, северо-восточнее 

НКЦ им. Славского 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

84.  Б-85 пр. Димитрова, восточнее жилого дома 

.№10 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

85.  Б-86 северо-западнее жилого дома по пр. 

Димитрова, 10 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

86.  Б-87 пересечение пр. Димитрова и 

ул.Менделеева 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

87.  Б-88 ул. М. Тореза, юго-восточнее жилого 

дома №7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

88.  Б-89 ул.Гвардейская 36 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

89.  Б-90 ул. Гвардейская, 34 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

90.  Б-91 ул. Гвардейская, западнее здания 

пожарного депо 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

91.  Б-92 пр.Ленина,9 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

92.  Б-93 пр.Ленина,11 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

93.  Б-94 пр.Ленина, юго-восточнее жилого 

дома №13 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

94.  Б-95 пр.Ленина,17, юго-западнее ЦКиД 

«Восход» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

95.  Б-96 пр.Ленина, 20 на пересечении 
с ул. Терешковой 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

96.  Б-97 пр.Ленина, северо-западнее жилого 

дома № 28 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 12 

97.  Б-98 пр.Ленина, западнее жилого дома № 

30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

98.  Б-99 пр.Ленина, 25, восточнее поликлиники Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

99.  Б-100 юго-восточнее жилого дома по 

пр.Ленина,29 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

100.  Б-101 южнее жилого дома по пр.Ленина,31 Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

101.  Б-102 пр.Ленина, юго-западнее жилого дома 

№ 34 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

102.  Б-103 севернее жилого дома по пр.Ленина, 

44 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

103.  Б-104 пр.Ленина 39А Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

104.  Б-105 пр.Ленина, южнее жилого дома по 

пр.Ленина, 43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

105.  Б-106 пр.Ленина, 
южнее ТК «Дома торговли» 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

106.  Б-107 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе №1А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

107.  Б-108 северо- западнее земельного участка 

по Мулловскому шоссе, 3А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

108.  Б-109 Мулловское шоссе, севернее ТП-7А по 

Мулловскому шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

109.  Б-110 Мулловское шоссе ,северо-восточнее 

ТП-7а  
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

110.  Б-111 севернее здания по Мулловскому 

шоссе, № 7А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

111.  Б-112 северо-западнее поворота на проспект 

Димитрова с Мулловского шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

112.  Б-113 восточнее поворота на пр.Димитрова с 

Мулловского шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

113.  Б-114 северо-западнее здания по 

Мулловскому шоссе, 7 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

114.  Б-115 северо-восточнее поворота на пр. 

Димитрова с Мулловского шоссе (1) 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

115.  Б-116 северо-восточнее поворота на 

пр.Димитрова с Мулловского шоссе,  

(2) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

116.  Б-117 северо-восточнее поворота на 

пр.Димитрова с Мулловского шоссе,  

(3) 

Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 



 13 

117.  Б-118  юго-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 31 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

118.  Б-119 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 29 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

119.  Б-120 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 31 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

120.  Б-121 западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе№31 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

121.  Б-122 северо-западнее ТП-8 по Мулловскому 

шоссе 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

122.  Б-123 севернее ТП-8 по Мулловскому шоссе Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

123.  Б-124 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №35А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

124.  Б-125 севернее земельного участка По 

Мулловскому шоссе, №35А 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

125.  Б-126 северо-западнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

126.  Б-127 севернее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, 43 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

127.  Б-128 южнее земельного учаска по 

Муловскому шоссе, №30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

128.  Б-129 юго-восточнее земельного участка по 

Муловскому шоссе, №30 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

129.  Б-130 северо-западнее здания по 

Мулловскому шоссе, №57 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

130.  Б-131 Севернее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №59 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

131.  Б-132 юго-восточнее земельного участка по 

Мулловскому шоссе, №40 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

132.  Б-133 Юго-западнее жилого дома по ул. Юнг 

Северного Флота, 51,  
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

133.  Б-134 ул. Юнг Северного Флота, восточнее 

здания ООО «ДУС» 
Щитовая установка 

3,0 м х 6,0 м  
2 

 
3.Панели-кронштейнны 

 

№ п/п 
Западный 

жилой район 
Адрес рекламной конструкции 

Тип 

рекламной 

конструкции 

Кол-во 

сторон 

 

Западный жилой район 

 



 14 

1.  О1-О9  ул.Гончарова (от Мулловского шоссе до 

пр.Димитрова) — 9 опор 

панели-

кронштейны 

2 

2.  О10-О24 ул.Братская — 15 опор панели-

кронштейны 

2 

3.  О25-О32 пр.Ленина (нечетная сторона от 

ул.Гвардейской до ул.Славского) - 8 опор 

панели-

кронштейны 

2 

4.  О33-О38 ул.Гвардейская - 6 опор  

(от ул.Севастопольской до ул.Байкальской- 

4 опоры), 

от ул. Байкальской до ул.Ленина - 2 опоры 

панели-

кронштейны 

2 

5.  О39-О52 ул.Курчатова (от пр.Ленина до 

ул.Королева) - 14 опор 

(4 опоры с 50 лет октября) 

панели-

кронштейны 

2 

6.  О53-О57 ул.М.Тореза – 5 опор панели-

кронштейны 

2 

 

Первомайский жилой район 

 

7.  О58-О75 ул.Промышленная (от пр.Автостроителей 

до ул. Жуковского) - 18 опор 

панели-

кронштейны 

2 

8.  О76-О90 ул.9-я Линия (от ул. Свирской) - 15 опор панели-

кронштейны 

2 

9.  О91-О116 ул.Октябрьская (от ул. Свирской) - 26 опор панели-

кронштейны 

2 

10.  О117-О124 ул.Циолковского (от пр.Автостроителей) - 

8 опор 

панели-

кронштейны 

2 

11.  О125-О131 ул.Западная (от ул.Московской до 

ул.Октябрьской) - 7 опор 

панели-

кронштейны 

2 

12.  О132- О142 ул.Дрогобычская (от ул.Циолковского до 

ул. Победы) - 11 опор 

панели-

кронштейны 

2 

13.  О143-О147 Ул.Жуковского - 5 опор панели-

кронштейны 

2 

14.  О148-О164 пр.Автостроителей – 17 опор (от 

ул.Свирской до ул.Промышленной) 

с пр.Ленина - 6 опор (от Гончарова до 

Менделеева) 

с ул.Гончарова — 3 опоры  

(от Мулловского до Димитрова) 

с ул.Королева - 8 опор 

панели-

кронштейны 

2 

Центральный жилой район 

15.  О165-О194 ул.Черемшанская (от ул. Куйбышева) - 30 

опор 

от Котовского до ул.Алтайской (нечетная 

сторона) - 6 опор 

от ул.Алтайской до ул.Восточной (четная 

панели-

кронштейны 

2 



 15 

сторона) - 9 опор 

от ул. Хмельницкого 

от ул.Т.Потаповой (четная сторона) - 15 

опор 

16.  О195-О214 ул.Т. Потаповой - 20 опор(от 

ул.Красноармейской до ул.Гагарина) - 11 

опор (четная сторона) 

от ул. Баданова до ул. Черемшанская 

(нечетная сторона) - 6 опор 

от ул.Гагарина до ул.Дзержинского (четная 

сторона) - 3 опоры 

панели-

кронштейны 

2 

17.  О215-О230 ул. Красноармейская (от ул. III 

Интернационала) - 16 опор 

панели-

кронштейны 

2 

18.  О231-О236 ул.50 лет Октября (четная сторона) - 6 опор панели-

кронштейны 

2 

19.  О237-О243 ул.Восточная - 7 опор панели-

кронштейны 

2 

20.  О244-О253 ул.Парадизова - 10 опор панели-

кронштейны 

2 

21.  О254-О273 ул.Куйбышева (от здания военкомата до 

ул.Шишкина) - 20 опор 

панели-

кронштейны 

2 

 
4.Рекламные конструкции на существующих остановочных павильонах 

 
№ 

 

Условное 

обозначение 

Название 

остановки 

общественного 

транспорта 

Адрес рекламной 

конструкции 

Тип рекламной 

конструкции 

Кол-во 

сторон 

Центральный жилой район 

1.  А-1 

 

«Площадь Советов» севернее здания по ул. 

Куйбышева, № 186 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

2.  А-2 «Площадь Советов» южнее здания по ул. 

Куйбышева,196 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

3.  А-3 

 

«ул.Куйбышева» восточнее жилого дома 

по ул.Куйбышева,268 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 



 16 

4.  А-4 

 

«Химмаш» южнее здания по 

ул.Куйбышева, 256 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

5.  А-5 

 

«Хлебозавод» западнее здания по 

ул.Куйбышева, 329 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

6.  А-6 

 

«Мелькомбинат» западнее здания по 

ул.Куйбышева, 239 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

7.  А-7 

 

«ул.Куйбышева» восточнее здания по 

ул.Куйбышева, №226 Г 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

8.  А-8 

 

«Крупозавод» западнее здания по ул. 50 

лет Октября,81 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

9.  А-9 

 

Остановочный 

пункт 

восточнее здания по ул. 

50 лет Октября,26 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

10.  А-10 

 

Остановочный 

пункт 

северо-западнее здания 

по ул. 50 лет 

Октября,137 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

11.  А-11 

 

«Железнодорожный 

вокзал» 

юго-западнее здания по 

ул. 50 лет Октября,109 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

12.  А-12 

 

Остановочный 

пункт 

северно-восточнее 

здания по 

ул.Лермонтова,2б 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 



 17 

13.  А-13 

 

«Рынок» севернее здания по 

ул.Гагарина,69 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

14.  А-14 

 

«ул.Гагарина» южнее здания по 

ул.Гагарина,104  

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

15.  А-15 

 

«ул.Алтайская»  южнее здания по ул. 

Алтайская,69 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

16.  А-16 

 

«Пожарное депо» севернее здания по ул. 

Гагарина, 141 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

17.  А-17 

 

«ул.Гагарина»  севернее здания по ул. 

Гагарина, 141 а 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

18.  А-18 

 

«ул.Восточная» восточнее здания по ул. 

Восточная,48 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

19.  А-20 

 

«ул.Черемшанская» южнее здания по 

ул.Черемшанская,98 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

20.  А-21 

 

«ул.Черемшанская» южнее здания по 

ул.Черемшанская,84 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

21.  А-22 

 

«ул.Потаповой»  юго-восточнее здания 

по ул.Потаповой,72 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 



 18 

22.  А-23 

 

«ул.Тараканова» севернее здания по ул. 

Тараканова,47 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

23.  А-24 

 

«ул.Тараканова» юго-восточнее здания по 

ул.Тараканова,68 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

24.  А-25 

 

«ул.Потаповой» западнее здания 

ул.Потаповой,87 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

25.  А-26 

 

«Оптовая база 

«Кормилец» 

юго-западнее здания по 

ул. Потаповой,145 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

26.  А-27 

 

«ул.Фрунзе» Ул.Фрунзе,58 Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

27.  А-28 

 

«ул.Горького» южнее здания по 

ул.Горького,78 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

28.  А-29 

 

«Скорая помощь» северо-восточнее здания 

по ул. III 

Интернационала,98 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

29.  А-30 

 

«Скорая помощь» западнее здания по ул. III 

Интернационала,115 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

30.  А-31 

 

«ул.Черемшанская» севернее здания по 

ул.Черемшанская,32 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 



 19 

31.  А-32 Остановочный 

пункт 

восточнее земельного 

участка по ул.III 

Интернационала,154 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

32.  А-33 Остановочный 

пункт 

северо-западнее жилого 

дома №85 по 

ул.Черемшанской 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

33.  А-34 «Продуктовый 

рынок» 

 восточнее здания по ул. 

Потаповой,136 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

34.  А-35 «Мясокомбинат» юго-восточнее здания по 

ул.Куйбышева,396 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

35.  А-36 «Городское 

кладбище» 

юго-восточнее здания по 

ул.Куйбышева,396 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

36.  А-37 «Кордон» ул.Куйбышева, северо-

восточнее здания Кордон 

-25,5 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

37.  А-38 «Пчелосовхоз» восточнее здания по 

ул.Куйбышева, 328 а 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

38.  А-39 «Ветлаборатория» северо-восточнее здания 

по ул.Куйбышева 310 а 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

39.  А-40 «ДРСУ-2» юго-западнее здания по 

ул.Куйбышева,25 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 



 20 

40.  А-41 «Кирпичный завод» севернее здания по 

ул.Куйбышева 2/1 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

41.  А-42 «пос.Дачный» северо-восточнее здания 

по ул.Шишкина,27 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

42.  А-43 «с/о Колос» за мостом ГАУ Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

43.  А-44 Остановочный 

пункт 

в районе Дамбы Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

44.  А-45 «ул.Гагарина» севернее здания по 

ул.Гагарина, 113 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

45.  А-46 Остановочный 

пункт на 

пересечении улиц 

Черемшанская и 

Тухачевского 

южнее здания по 

ул.Черемшанская,64 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

46.  А-47 Остановочный 

пункт на 

пересечении улиц 

Черемшанская и 

Садовая 

южнее здания по 

ул.Черемшанская,58 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

47.  А-48 «Военкомат» юго-восточнее здания по 

ул.Куйбышева,310 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

Первомайский район 

48.  А-49 «Мебельная 

фабрика «Аврора» 

севернее здания по 

ул.Автостроителей,62 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

2 



 21 

павильоне 

49.  А-50 Остановочный 

пункт 

южнее дома по 

пр.Автостроителей,23 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

50.  А-51 «ул.Победы» северо-западнее здания 

по ул.Победы,5 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

51.  А-52 Стадион «Торпедо»  южнее здания по 

ул.Дрогобычская,69 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

52.  А-53 «Магазин №39» южнее здания по 

ул.Дрогобычская,49 (у 

здания ФОК) 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

53.  А-54 «Школа №24» северо-восточнее здания 

по пр.Автостроителей,20 

б 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

54.  А-55 «Поликлиника 

ДААЗа» 

юго-восточнее здания по 

пр.Автостроителей,63 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

55.  А-56 Остановочный 

пункт 

севернее жилого дома по 

ул.Октябрьская,62 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

56.  А-57 Остановочный 

пункт 

восточнее жилого дома 

по ул.Западная,26 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

57.  А-58 Остановочный 

пункт 

на земельном участке, 

примыкающем с 

северной стороны к 

земельному участку по 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

2 



 22 

ул.Свирской,45 павильоне 

58.  А-60 «ул.2 Пятилетка» юго-восточнее здания по 

ул.2 Пятилетки,66 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

59.  А-61 «УПП ВОС» восточнее здания по ул.2 

Пятилетка,94 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

60.  А-62 «УПП ВОС» ул.2 Пятилетка Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

61.  А-63 «ул.Ганенкова» юго-западнее здания по 

ул.Ганенкова,32 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

62.  А-64 «Осиновая роща» южнее здания по ул.9 

Линия, 18 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

63.  А-65 «Лидер-Д» ул.Промышленная 

(поворот на ОАО 

«Ульяновскхлебпром») 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

64.  А-66 «ул.Промышленная

» 

западнее здания по ул. 

Промышленная, 59 

(напротив ООО 

«Монтажник-Д») 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

65.  А-67 «Перекресток» юго-восточнее здания по 

ул.Промышленная, 

36 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

66.  А-68 «Центр 

«Преодоление» 

севернее здания по 

ул.Дрогобычская,30 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

2 



 23 

павильоне 

67.  А-69 Остановочный 

пункт на 

пересечении улиц 

Дрогобычской и 

Западной 

западнее здания по ул. 

Западная,1 (на стороне 

ДААЗа) 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

Западный район 

68.  А-70 «Перекресток» севернее здания по 

ул.Гоголя,189 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

69.  А-71 «Перекресток» севернее здания по 

ул.Гоголя, 195 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

70.  А-72 Остановочный 

пункт 

южнее здания по 

ул.Гоголя,28 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

71.  А-73 Остановочный 

пункт 

северо-восточнее здания 

по ул. Гоголя,59 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

72.  А-74 «ДУС» севернее здания по ул. 

Юнг Северного флота,20 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

73.  А-75 «Школа №6» восточнее здания по 

ул.Гвардейская,20 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

74.  А-76 Остановочный 

пункт 

восточнее жилого дома 

по ул.Гвардейской,38 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

75.  А-77 Остановочный 

пункт 

севернее жилого дома по 

пр. Ленина,50 

Рекламные 

конструкции на 

2 



 24 

существующем 

остановочном 

павильоне 

76.  А-78 Остановочный 

пункт 

южнее земельного 

участка по пр.Ленина,41 

г 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

77.  А-79 Остановочный 

пункт 

южнее жилого дома по 

пр.Ленина,15 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

78.  А-80 Остановочный 

пункт 

севернее магазина по ул. 

Королева,12 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

79.  А-81 «ул.Менделеева» юго-западнее здания по 

ул.Менделеева,8 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

80.  А-82 «ул.Менделеева» севернее здания 

ул.Менделеева,3 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

81.  А-83 «пр.Димитрова» пр.Димитрова, (на 

Мулловское шоссе) 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

82.  А-84 Остановочный 

пункт 

юго-восточнее 

земельного участка по 

пр.Ленина,1 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

83.  А-85 Остановочный 

пункт 

юго-западнее земельного 

участка по 

пр.Димитрова,16 

Рекламные 

конструкции на 

существующем 

остановочном 

павильоне 

2 

84.  А-86 Спортклуб «Ринг» северо-западнее здания 

по ул.Братская,53 

Рекламные 

конструкции на 

2 



 25 

существующем 

остановочном 

павильоне 

 
5. Рекламные конструкции на существующих остановках  общественного транспорта в 

комплексе с торговым павильоном  

 

№ п/п Условное 

обозначени

е 

Адрес рекламной 

конструкции 

Тип рекламной конструкции Кол-во 

сторон 

Первомайский район 

1.  АА-1 восточнее жилого дома по 

ул.Победы, 2А 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

2.  АА-2 западнее Детской центральной 

библиотеки по ул.Западная, 7 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

3.  АА-3 западнее жилого дома по 

ул.Московская, 60А  

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

4.  АА-4 южнее здания ОГБПОУ ДТК 

по пр.Автостроителей, 65 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

5.  АА-6 восточнее семейного ресторана 

«Комильфо» по ул.Свирская, 9 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

6.  АА-7 восточнее проходной                    

ОАО «ДААЗ» 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

7.  АА-8 севернее магазина «Магнит» 

по пр.Автостроителей, 30 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

8.  АА-9 восточнее детской 

поликлиники по 

пр.Автостроителей, 20Б 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

9.  АА-10 севернее здания по 

пр.Автостроителей, 2Г 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

10.  АА-11 восточнее жилого дома по 

ул.Трудовая, 30 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

11.  АА-12 юго-восточнее жилого дома  

по ул.Трудовая,38 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

12.  АА-13 южнее здания по ул. Свирская, 

41В 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

13.  АА-14 севернее жилого дома по 

пр.Автостроителей, 74 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

2 



 26 

павильоне 

14.  АА-15 южнее здания по 

пр.Автостроителей, 51 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

15.  АА-16 западнее жилого дома по 

ул.Свирская, 4 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

Западный жилой район 

16.  
АА-17 

западнее жилого дома по 

ул.Юнг Северного Флота, 101 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

17.  
АА-18 

северо-западнее здания МБОУ 

СШ №6 по ул.Гвардейская, 15 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

18.  
АА-19 

западнее жилого дома по 

ул.Гвардейская, 35 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

19.  АА-20 севернее здания по 

ул.Братская, д.57А 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

20.  АА-21 восточнее ул. Гвардейская 32 Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

21.  АА-22 южнее здания по пр.Ленина, 29 Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

22.  АА-23 южнее здания по пр.Ленина, 17 Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

23.  АА-24 севернее здания по пр. Ленина, 

28А 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

24.  АА-25 Западнее здания по пр.Ленина, 

д.36 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

25.  АА-26 юго-восточнее жилого дома по 

пр. Димитрова, д.25 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

26.  АА-27 юго-восточнее жилого дома по 

пр.Димитрова, д.15 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

27.  АА-28 севернее здания по пр. 

Димитрова, 2 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

28.  АА-29 южнее здания по ул. 

Жуковского, 5 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

Центральный жилой район 



 27 

29.  АА-30 восточнее жилого дома по 

ул.Куйбышева, 42 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

30.  АА-31 западнее здания по 

ул.Куйбышева, 27 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

31.  АА-32 северо-восточнее кафе 

«Времена года» по ул. 

Куйбышева, 2/1» 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

32.  АА-33 севернее здания  по 

ул.Черемшанской,11 (ст. 

«Спартак») 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

33.  АА-34 восточнее здания по 

ул.Куйбышева, 148а (МУП 

«Димитровградводоканал») 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

34.  АА-36 западнее здания по 

ул.Куйбышева,207 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

35.  АА-37 восточнее здания по 

ул.Куйбышева, 184 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

36.  АА-38 Ул.Т.Потаповой, западнее 

ул.Гагарина 65  (Торговый 

комплекс Димитровградский) 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

37.  АА-39 западнее жилого дома по 

ул.Гагарина, 129  

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

38.  АА-40 западнее здания ДГБ №2 по ул. 

Потаповой,171 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

39.  АА-41 восточнее жилого дома по 

ул.Восточная, 34 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

40.  АА-42 западнее жилого дома по 

ул.Алтайская, 114 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

41.  АА-43 западнее здания по 

ул.Куйбышева, 235/4 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

42.  АА-44 южнее здания по ул.Прониной, 

12 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

43.  АА-45 западнее жилого дома по 

ул.Ульяновская, 1А 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

44.  АА-46 восточнее здания по ул. 50 лет 

Октября 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

45.  АА-47 восточнее жилого дома по 

ул.50 лет Октября 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 



 28 

46.  АА-48 пер.Речной, южнее здания 

стоматологической 

поликлиники по 

ул.Лермонтова, 2 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

47.  АА-49 северо-западнее здания дома-

интерната для престарелых и 

инвалидов по ул.Куйбышева, 

333 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

48.  АА-50 восточнее здания по 

ул.Куйбышева, 310 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

49.  АА-51 северо-восточнее здания 

военного комиссариата по 

ул.Куйбышева, 306 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

50.  АА-52 ул.Куйбышева, западнее 

здания ул.Кордон, 25-1 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

51.  АА-53 ул.Куйбышева, западнее 

здания ул.Кордон, 25-5 

Рекламные конструкции на 

существующем остановочном 

павильоне 

2 

 
Места размещения щитов 6х3 (билбордов), исключенных из Схемы размещения 

рекламных конструкций 

 

1. ул.50 лет Октября, северо-восточнее Поликлиники по ул.Ульяновская,д.72; 

2. ул.Осипенко (путепровод по ул.Гоголя); 

3. Кольцевая развязка на пересечении ул.Гоголя, пер.Речной и ул.50 лет Октября;  

4. ул.50 лет Октября, 121 (Кольцо); 

5. ул. Куйбышева, севернее парка завод «Химмаш»; 

6. пер.Речной пересечение с ул.50 лет Октября; 

7. ул. Куйбышева, северо-восточнее парка ОАО «Димитровградхиммаш» 

8.ул. Прониной, юго-западнее жилого дома№16 (пересечение с ул. 50 лет Октября) 

9. ул.Т.Потаповой, восточнее дома 158; 

10. ул.Т.Потаповой, северо-восточнее дома 160; 

11. ул.Черемшанская, южнее дома 110б; 

12. ул.Черемшанская, севернее дома 24; 

13. ул.Черемшанская, восточнее дома 90; 

14. ул.Черемшанская, северо-западнее дома 87; 

15. ул.Черемшанская, северо-восточнее дома 93; 

16. ул.Черемшанская, южнее дома 130; 

17. ул.Алтайская,49; 

18. ул.Алтайская, северо-западнее дома 49; 

19. ул.Алтайская, 51; 

20. ул.Алтайская, северо-западнее дома 51; 

30. ул.Куйбышева, юго-западнее дома 259; 

31. ул.Куйбышева, юго-западнее дома 257 

32. ул.Куйбышева, юго-западнее д. 255 

33. ул.Куйбышева, юго- восточнее дома 235 

34. ул.Куйбышева, севернее здания по ул.Куйбышева 210А; 

35. ул.Куйбышева, восточнее жилого дома 36; 

36. ул.Куйбышева, севернеее жилого дома 28 



 29 

37. ул.Куйбышева, юго-западнее жилого дома 21 

38. ул.Куйбышева, северо-западнее здания по ул. Куйбышева 2г; 

39. ул.Куйбышева, южнее здания 2г 

40. ул.Куйбышева, юго-восточнее здания 2г 

41. ул.Куйбышева, западнее поста ГИБДД 

42. пр.Автостроителей, севернее дома №38 

43. ул.Дрогобычская, юго-западнее жилого дома 31; 

44. ул.Дрогобычская, южнее дома 49; 

45. ул.Дрогобычская, южнее дома 69; 

46. ул.Дрогобычская, юго-западнее дома 71; 

47. пр.Автостроителей перение с ул.Западной; 

48. пр.Автостроителей, юго-восточнее поликлиники; 

49. пр.Автостроителей, рядом с СТО; 

50. ул. 9 Линия, на стороне СТО «Континент»; 

51. ул.Свирская, восточнее дома 25а; 

52. ул.Свирская, восточнее дома 21; 

53. ул.Свирская, южнее здания по ул.9-линия, 23г; 

54. ул.Свирская, юго-западнее здания по ул.9-линия, 23г; 

55. ул.Свирская, южнее здания №40; 

56.Западнее здания 41/1по ул Свирская пересечение с ул. 9 линия; 

57. ул. Свирская, восточнее дома 23; 

58. ул. Свирская, южнее АЗС ресурс-м; 

59. ул. Свирская 18а; 

60. ул.Свирская, южнее 41а; 

61. пр.Автостроителей, южнее здания по пр.Автостроителей, 65; 

62. ул.Промышленная,севернее здания по ул.Промышленная, 2; 

63. ул.Промышленная,северо-восточнее здания по ул.Промышленная, 26; 

64. ул.Промышленная, 43; 

65. ул.Октябрьская, ГСК-4; 

66. ул.Октябрьская, южнее дома 63; 

67. ул.Западная, восточнее магазина «Комета»; 

68. ул.Гоголя 19, севернее АЗС «Союз-К»; 

69. ул.Гоголя, пересечение с ул. Зеленой; 

70. Кольцевая развязка по ул. Юнг Северного Флота; 

71. Рекламная конструкция «Книжка» на пересечении ул.Гоголя с ул.Юнг Северного 

Флота; 

72. пр.Ленина, 20, севернее парка «Молодежный»; 

73. пр.Ленина,северо-восточнее д, 28; 

74. пр.Ленина, западнее д.35 б; 

75. пр.Ленина,д.20, возле парка «Молодежный»; 

76. пр.Димитрова, западнее дома 2а по пр.Димитрова; 

77. пр.Димитрова северо-западнее дома по проспекту Димитрова 6; 

78. Мулловское шоссе, севернее земельного участка по Мулловскому шоссе №1А; 

79. Мулловское шоссе, северо-восточнее земельного участка по Мулловскому шоссе 

№1А; 

80. Мулловское шоссе, на противоположной стороне от АЗС-31; 

81. Рекламная конструкция по Мулловскому шоссе, восточнее кафе «Транзит» 

(Трехсторонний); 

82. Рекламная конструкция на пересечении ул.Королева с пр.Ленина (Трехсторонний). 

 

                                                                                                                                    ». 



 30 

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города                                             Ю.В.Черноусов 


